me si testator addiderit, salua gradus prærogatiua secundum ordinem iuris, sed nihilominus intelligitur in terminis iuris communis de æquitate, circumscripto statuto, ex quo testator præsumitur voluisse testari primo iuxta statuta suæ patriæ, secundo secundum ius commune. Gemi. in cap. 1. num. 6. de resc. Ill. Mantie. de coniect. lib. 4. tit. 9. num. 16. & de hac clausula habes per Calca. decis. 9. p. 2.

Et inter alia quo ad æquitatem, & æqualitatem seruandam attende, quod si vnus est institutus in maiori portione non potest vti priuilegio remissæ solemnitis contra alium in minori portione institutum, nam hanc esse Decisionem æquam, & naturalem ait Dec. consil. 105. nu. 6. sed talis exceptio competit tantum illis, qui minus habuerunt, iuxta materiam, l. hac consultissima, §. ex imperfecto, C. de testam.

282 Hinc etiam, si testator hæredem instituto fratre suo, aut sorore, iusserit bona sua mobilia, quibusdam executoribus testamentarijs vendi, & pretium redigi in tot competis Sancti Georgij Genuæ, vel in Montibus non vacabilibus Romæ, non intelligitur voluisse etiam cibaria vendi ad d. effectum: Nam Cibaria, Viueria, seu Grascia, pro alimentis in domo Testatoris repertis, vt sunt Vinum, Oleum, Triticum, Caseus, Lardum, Oua, Mel, Ligna, Carbones, Palea, Fœnum, Blada, & huiusmodi, non comprehenduntur in tali dispositione, quamuis appellatio mobilium ea omnia veniant, l. 3. ff. de penu. leg. & pulchrè Fulgos. consil. 116. qui propriè loquitur in Grascia, & etiam pecuniæ veniunt appellatione mobilium, quæ per petuo ibi non erant per mansuræ, Bursat. consil. 246. num. 3. lib. 2. Tiraq. de Retract. consangu. §. 1. gloss. 7. num. 103. Dec. consil. 381. Boer. decis. 209. & ita obtinuit Florentiæ anno 1604. à Clariss. Magistratu Senatus ad fauorem sororis D. Io. Baptistæ Benada testatoris de Fiuizano, sed olea & aqua reconditæ in Amphoris vendendi causa, dicit non venire tex. in l. 3. ff. de penu. leg. nec dolia, sed Clarissimus ille ordo, maxima æquitate motus, decretauit etiam de ijs ad com. modum d. sororis hæredis, qui casus tanquam singularis est valdè not. & qui symbolum aperuit foris remansit.

* Præterea causa testati facit cessare causam intestati, æquum est enim, vt voluntates testamentum sortiantur effectum, c. vltima voluntas, 13. q. 2. l. si testamentum, C. de testam. d. §. disponat, in auth. de nupt. l. fin. C. de edic. Diui. Adria. tollen. cum concor. l. non aliter, de leg. 3. l. quoniam dignum, C. de testam. & illorum opinio est sequenda, qui tenent pro causa testati. Corat. de com. op. tit. 9. libr. 11. cas. 20. cum ibi per eum adduct. & infra dicam, versic. item æquitas facit tex. in l. in testamentis, de reg. iur.